



12 Eylül-19 Eylül

2025 - Sayı 43

YEŞİL İŞ PLATFORMU

Haftalık Bülten



S» 5

Jeff Bezos'tan Biyoçeşitliliğe Yatırım

Jeff Bezos'un kurduğu Bezos Earth Fund, Pasifik Adaları'nın öncülüğünde yürütülen okyanus koruma çalışmalarına 37,5 milyon dolar yatırım yapıyor. Okyanuslar yalnızca gezegenimizin üçte ikisini kaplamakla kalmıyor, aynı zamanda yaşamın devamlılığı için kritik bir rol üstleniyor. Pasifik Adaları, dünyanın en geniş ve en hassas deniz ekosistemlerinden bazılarında ev sahipliği yapıyor. Mercan resiflerinden göçmen balina yollarına, binlerce yıldır yerel halkların geçim ve kültür kaynağı olan bu denizler, iklim değişikliği ve aşırı avlanma gibi tehditlerle karşı karşıya...

HAFTANIN KONUSU

OKYANUSLARI KORUMAK İÇİN TARİHİ ANLAŞMA

Dünya Ticaret Örgütü tarafından kabul edilen Balıkçılık Sübvansiyonları Anlaşması, 15 Eylül 2025 itibarıyla yürürlüğe girdi.



► 8

2 ► ÖMÜR TAN

QNB TÜRKİYE'DEN NET O SÖZÜ



QNB Türkiye, bankanın sürdürülebilirlik hedefleri doğrultusunda 2050 yılına kadar Net Sıfır emisyonu ulaşma taahhütlerini açıkladı.

6 ► EMİNE SABANCI KAMIŞLI

SABANCI VİZYONUyla 10. DÖNEM



Yeni mezun gençlere işe geçişte fırsat eşitliği sağlamayı hedefleyen Şevket Sabancı Vizyonuyla İlk Fırsat Programı'nın 10. dönemi başlıyor.

12 ► BARBAROS KUBATOĞLU

PEGASUS HAVAYOLLARI'NA AVRUPA'DAN SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK ÖDÜLÜ



Pegasus, sürdürülebilirlik yaklaşımıyla Airline Economics Aviation 100 Ödülleri'nde üç farklı kategoride ödüle layık görüldü.

13 ► BANU ARTÜZ

ANADOLU EFES'TE EŞİT İŞE EŞİT ÜCRET



Anadolu Efes, 18 Eylül Uluslararası Eşit Ücret Günü'nde, yıllardır sürdürdüğü "eşit görev ve sorumluluk için eşit ücret" anlayışını bir kez daha vurguladı.

QNB Türkiye'den Net 0 Sözü

QNB Türkiye, 2050 yılına kadar Net Sıfır emisyonu ulaşma taahhüdünü açıkladı. QNB Türkiye Genel Müdürü Ömür Tan, konuyla ilgili görüşlerini şu sözlerle paylaştı: "İklim krizi artık sadece geleceğin değil, bugünün de ekonomik ve toplumsal dengelerini şekillendiren kritik bir gerçek. Bu nedenle yalnızca kendi operasyonlarımızın çevresel etkilerini azaltmakla kalmıyor, finansman gücümüzü de dönüşümün hızlandırıcısı olarak konumlandırıyoruz.

Sürdürülebilirliği kurum stratejimizin ayrılmaz bir parçası ve uzun vadeli değer yaratımının temel unsuru olarak görüyoruz. Net Sıfır Bankacılık taahhüdümüz, küresel iklim hareketine verdiğimiz güçlü desteğin ve Türkiye'nin yeşil dönüşüm yolculuğunda üstlendiğimiz etkin rolün göstergesidir. Biz, banka olarak bu alana liderlik etmeyi amaçlıyoruz. 2050 Net Sıfır hedefi yalnızca bir taahhüt değil, yeni nesil bankacılığın da bir sorumluluğu."



Tüpraş'tan Yenilenebilir Yakıt Hamlesi

Tüpraş, Avrupa Komisyonu'nun Ufuk Avrupa Programı kapsamındaki Ar-Ge projesi SUNFUSION ile mikroalgler ve yağlı mayalar gibi biyokaynaklardan hidrotermal sıvılaştırma yöntemiyle biyoyakıt üretecek. Tüpraş Teknik İşlerden Sorumlu Genel Müdür Yardımcısı Murat Şimşek, projenin stratejik önemine şu sözlerle dikkat çekti: "Tüpraş olarak "Enerjimiz Geleceğe" diyerek başlattığımız Stratejik Dönüşüm Yolculuğumuzu kararlılıkla sürdürüyoruz. 2024 yılında Ar-Ge'ye toplam 229,3 milyon TL yatırım yaparak inovasyon ve sürdürülebilirlik odaklı çalışmalarımıza hız verdik. Ufuk 2020 kapsamında desteklenen 17 adet proje



başarıyla tamamlandı, Ufuk Avrupa kapsamında desteklenen 7 proje de devam ediyor. 2050'ye kadar karbon nötr lider enerji şirketi olma yolunda ilerlerken attığımız adımlar, Ar-Ge ve inovasyonu temel taşlardan biri olarak gördüğümüzün en somut göstergesidir." ■

Hamdi Ulukaya ve Ivanka Trump'tan Sürdürülebilir İş Birliği

Chobani CEO'su Hamdi Ulukaya ve Planet Harvest'in kurucusu iş insanı Ivanka Trump, gıda israfıyla mücadele etmeyi amaçlayan sürdürülebilirlik odaklı iş birliklerini bugün birlikte katıldıkları canlı yayında kamuoyuna duyurdular. Ulukaya, "Açlık sorununu çözmek için daha fazla gıda yetiştirmemize gerek yok. Zaten yetiştirdiklerimizin daha iyi yöneticileri olmalıyız. Her yıl tarlalarda kalan yüz binlerce ton çilek bir başarısızlık gibi görünüyor. Ancak bu aynı zamanda büyük bir fırsat sunuyor. Ivanka Trump ile başlattığımız bu iş birliği, ortak değer yaratan yeni bir iş modelini temsil ediyor." şeklinde konuştu. ■





Afrika İklim Zirvesi'nde Zorlu Hedefler

Geçtiğimiz hafta Etiyopya'nın başkenti Addis Ababa'da düzenlenen İkinci Afrika İklim Zirvesi, kıtanın "yeşil sanayileşme" hedeflerini masaya yatırdı. Kenya Devlet Başkanı William Ruto, açılış konuşmasında "Afrika'nın potansiyeli var ama önümüzde aşmamız gereken duvarlar da var." diyerek mevcut tabloyu özetledi. Liderler, kıtanın

yenilenebilir enerji yatırımlarıyla büyüyebileceğini, ancak mevcut küresel finans sisteminin adil olmayan yapısının bu süreci tıkadığını vurguluyor. Zirvede öne çıkan başlıklardan biri, yeşil dönüşüm için bölgesel ve uluslararası finansman modellerinin yenilenmesi oldu. Uzun vadeli, öngörülebilir ve daha adil bir finansman mekanizması talep ediliyor. ■

IC Enterra'da İmzalar Atıldı

IC Enterra Yenilenebilir Enerji, Hatay'da hayata geçirdiği 100 MW kapasiteli YEKA Erzin-2 Güneş Enerjisi Santrali (GES) için Asya Altyapı Yatırım Bankası (AIIB) ve Türkiye Sınai Kalkınma Bankası (TSKB) ile toplam 65 milyon ABD doları tutarında finansman anlaşmasına imza attı. IC Enterra Yenilenebilir Enerji CEO'su Cem Aşık, anlaşmaya ilişkin şu değerlendirmelerde bulundu:

"Yatırımlarımıza hız verdiğimiz bu dönemde, AIIB ve TSKB gibi güçlü finansal kurumlarla gerçekleştirdiğimiz iş birliği bizim için büyük bir anlam taşıyor. Erzin-2 GES, yalnızca IC Enterra'nın büyüme yol haritasında stratejik bir yere sahip olmakla kalmıyor. Aynı zamanda Türkiye'nin enerji arz güvenliğine katkı sağlayan, sürdürülebilir büyümeyi ve bölgesel kalkınmayı destekleyen bir yatırım olarak öne çıkıyor." ■



Continental'den Sürdürülebilir Mobilite Taahhüdü



Continental, Avrupa Hareketlilik Haftası'nı sürdürülebilir malzeme inovasyonları, elektrikli araçlara özel lastik çözümleri ve döngüsel ekonomi odaklı üretim anlayışıyla geleceğin mobilitesine yön veren teknolojileri ile kutluyor. Continental, çevre dostu malzeme inovasyonları, sertifikalı üretim süreçleri ve elektrikli mobiliteye özel çözümleriyle

şehirlerde sürdürülebilir ulaşımın yaygınlaşmasına katkı sağlayan bir lider olarak Avrupa Hareketlilik Haftası kapsamında daha sürdürülebilir ve çevre dostu üretimlerle sürdürülebilir mobiliteye destek taahhüdünü yineliyor. Continental, insanların ve eşyalarının sürdürülebilir ve birbiriyle bağlantılı hareketliliğini sağlayan ileri teknolojiler ve hizmetler geliştirmekte.

ODAŞ, İlk Sürdürülebilirlik Raporu'nu Yayımladı

ODAŞ, GRI ve TSRS uyumlu ilk Sürdürülebilirlik Raporunu yayımladı. ODAŞ Finans ve Yatırımcı İlişkileri Direktörü ve Sürdürülebilirlik Komitesi Üyesi Melih Yüceyurt, rapora ilişkin şu değerlendirmelerde bulundu: "ODAŞ olarak yayımladığımız ilk sürdürülebilirlik raporu, sadece bir raporlama süreci değil, aynı zamanda sürdürülebilirlik alanında kurumsal kapasitemizi, hedeflerimizi ve kararlılığımızı yansıtan stratejik bir belgedir. "Odağımızda Gelecek Var" diyerek attığımız somut adımlar, ODAŞ'ın

sorumlu ve geleceğe yön veren yaklaşımını ortaya koyuyor, çifte önemlilik yaklaşımıyla gerçekleştirdiğimiz önceliklendirme analizimiz doğrultusunda belirlediğimiz odak alanlarımız sayesinde, çevresel, sosyal ve yönetim performansımızı sistematik olarak değerlendiriyor; elde ettiğimiz çıktılarla paydaşlarımıza şeffaf bir şekilde bilgi sunuyoruz. Sürdürülebilirliği tüm iş süreçlerimize entegre ederek, faaliyet gösterdiğimiz tüm coğrafyalarda kalıcı değer yaratmaya devam edeceğiz." ■



8. Doğal Yaşam Festivali, Bilgi Üniversitesi'nde Yapılacak



"Bu Festival Bizim" sloganıyla düzenlenen "8. Doğal Yaşam Festivali", 27-28 Eylül'de Bilgi Üniversitesi Santral İstanbul kampüsünde gerçekleşecek. Doğal yaşamın sadece bir trend değil, bir dönüşüm olduğunu vurgulayan festival, bilgi, deneyim ve eğlenceyi bir araya getirecek. Seminerler, söyleşiler, sahne performansları, atölyeler ve

ücretsiz etkinliklerle dopdolu bir program sunan festivalin biletleri internet üzerinden satışa sunuldu. Alanında yetkin doktorlar, uzmanlar ve akademisyenler doğal yaşamın farklı boyutlarını festivalde ele alacak. Türkiye'nin dört bir yanından gelen üreticiler ise organik gıdalar, ekolojik temizlik ürünleri ve doğal kozmetiklerle stantlarda yerini alacak. ■

SAHİBİ

EKO Yayın Grubu İletişim ve Medya Ltd. Şti.

Genel Yayın Yönetmeni

Efe GÖKÇE

Yayın Koordinatörü ve İçerik Sorumlusu

Sevda YAYLA
sevda@ekoyapidergisi.org

Yazı İşleri Müdürü

Dilhan Hız
dilhan@yesilisplatformu.com

Reklam Direktörü

Filiz SOKUR
bilgi@yesilisplatformu.com

Editörler

Nüşet ÇAMUŞOĞLU, Senem KORKMAZ
bilgi@yesilisplatformu.com

Reklam Rezervasyon

bilgi@yesilisplatformu.com / 0216 2912520

Yönetim Yeri

Archerson Köşkü, Zühtüpaşa, Şefik Bey Sk. No: 3, Kadıköy/İstanbul Tel : 0216 291 2520 - 0532 137 2442
www.yesilisplatformu.com

Yayın Türü: Haftalık - Dijital

Online okumak için : Türk Telekom E-dergi ve web sitesi



Jeff Bezos'tan Biyoçeşitliliğe Yatırım

Jeff Bezos'un kurduğu Bezos Earth Fund, Pasifik Adaları'nın öncülüğünde yürütülen okyanus koruma çalışmalarına 37,5 milyon dolar yatırım yapıyor.

Okyanuslar yalnızca gezegenimizin üçte ikisini kaplamakla kalmıyor, aynı zamanda yaşamın devamlılığı için kritik bir rol üstleniyor. Pasifik Adaları, dünyanın en geniş ve en hassas deniz ekosistemlerinden bazılarında ev sahipliği yapıyor. Mercan resiflerinden göçmen balina yollarına, binlerce yıldır yerel halkların geçim ve kültür kaynağı olan bu denizler, iklim değişikliği ve aşırı avlanma gibi tehditlerle karşı karşıya.

Hedef Büyük

İşte tam bu noktada Bezos Earth Fund'un devreye girdiğini görüyoruz. Fon, bölgedeki 12 ülke ve ada için ayrılan 37,5 milyon dolarlık destekle, 2 milyon kilometrekareyi aşkın deniz alanının korunmasına katkı sağlayacak. Hedef, 2030'a kadar Pasifik sularının en az %30'unun koruma altına alınması ve tamamının sürdürülebilir şekilde yönetilmesi.

Bu girişimin en dikkat çekici yanı, koruma projelerinin yalnızca

uluslararası kurumlar tarafından değil, doğrudan yerel topluluklar ve ada hükümetleri tarafından şekillendirilmesi. Yani kararlar, denizle yaşayan ve ondan beslenen insanların deneyimi ve bilgisiyle alınıyor. Örneğin Fiji ve Samoa'da ulusal deniz koruma planları devreye girerken, Solomon Adaları ve Tuvalu'da yeni alanlar belirleniyor. Niue ve Palau'da ise mevcut koruma bölgelerinin denetimi güçlendiriliyor, uzun vadeli finansman sistemleri kuruluyor.

Bezos Earth Fund Üzerine...

Amazon'un kurucusu Jeff Bezos tarafından 2020'de kurulan Bezos Earth Fund, iklim kriziyle mücadele ve biyolojik çeşitliliğin korunması için dünyanın en büyük özel fonlarından biri olarak öne çıkıyor. 10 milyar dolarlık taahhülle yola çıkan vakıf, temiz enerji, sürdürülebilir tarım, okyanusların korunması, doğa temelli çözümler ve çevresel adalet gibi

alanlarda projeleri destekliyor. Amaç yalnızca karbon salımını azaltmak değil; aynı zamanda ekosistemleri onarmak, toplulukların direncini artırmak ve gelecek nesillere yaşanabilir bir dünya bırakmak. Bezos Earth Fund, bilimi, teknolojiyi ve yenilikçi politikaları bir araya getirerek iklim eylemini hızlandırmayı hedefliyor.

Bu tür çalışmalar yalnızca balıkları ya da mercanları korumuyor. Sağlıklı deniz ekosistemleri, kıyı topluluklarını fırtınalara ve deniz seviyesinin yükselmesine karşı da savunuyor; aynı zamanda karbon yutakları olarak iklim değişikliğiyle mücadelede kritik bir rol üstleniyor. Pasifik'te atılan bu adımlar, aslında tüm dünyaya bir mesaj niteliğinde: Biyoçeşitliliği ve gezegenin geleceğini korumak için yerel bilgiye kulak vermek, uluslararası fonları doğru yönlendirmek ve doğa ile insanı ortak bir paydada buluşturmak gerekiyor.



Sungrow, “Herkes için Temiz Enerji” Diyor

iş modelini şöyle özetliyor: “Bizi küresel liderliğe taşıyan unsurlar sadece teknoloji ve Ar-Ge gücümüz değil; aynı zamanda sağlam finansal yapımız ve uluslararası düzeyde onaylanmış güvenilirliğimiz. Türkiye’de de bu yaklaşımı benimsiyoruz: projelendirmeden tesisin tüm yaşam döngüsüne kadar uzun soluklu iş birlikleri kuruyoruz. Bu sayede yalnızca kurulum aşamasında değil, yıllar boyunca sürececek verimlilik ve uyumluluk sağlıyoruz.” ■

Sungrow, gelişmiş teknolojisi, AR-GE kapasitesi ve sektörü dönüştüren çözümleriyle Türkiye’nin yenilenebilir enerji alanındaki yolculuğunda öncü bir rol üstlenmeye hazırlanıyor. Şirketin Türkiye Genel Müdürü Candaş Gültekin, Sungrow’un

Yıldızlar Yatırım Holding’in Odağı Sürdürülebilirlik

Yıldızlar Yatırım Holding, 130 yılı aşkın sanayi mirasını ‘Yaşamın Temelinde’ vizyonu ile geleceğe taşıırken; sıfır atık hedefi, yenilenebilir enerji yatırımları, döngüsel ekonomi uygulamaları ve toplumsal projelerle sürdürülebilir büyüme yol haritasını paylaşıyor. Yıldızlar

Yatırım Holding Yönetim Kurulu Üyesi Hakkı Yıldız, “Sürdürülebilirliği yalnızca ekonomik göstergelerle değil, çevreye, insana ve topluma karşı taşıdığımız sorumlulukla birlikte ele alıyoruz. ‘Yaşamın Temelinde’ yaklaşımımız, sıfır atığa giden bir üretim modelini, döngüsel ekonomi uygulamalarını ve yenilenebilir enerji yatırımlarını kapsıyor. Enerji verimliliğini artırarak karbon emisyonlarını azaltmayı, iş sağlığı ve güvenliğinde sıfır kaza kültürü oluşturmayı hedefliyoruz. Türkiye’nin net sıfır yolculuğuna paralel olarak biz de gücümüzü sadece rakamlardan değil, çevreye duyarlı ve kapsayıcı büyüme anlayışımızdan alıyoruz.” dedi. ■



İlk Fırsat Programı’nın 10. Dönemi Başladı

İşverenlerce daha az tercih edilen devlet üniversitelerinden yeni mezun gençlere işe geçiş süreçlerinde fırsat eşitliği sağlamayı hedefleyen Şevket Sabancı Vizyonu ile İlk Fırsat Programı’nın 10. dönem katılımcıları oryantasyon etkinliğinde bir araya geldi. Şevket Sabancı Vizyonu ile İlk Fırsat Programı’nın Esas Sosyal’in lokomotifini olduğunu belirten ESAS Yönetim Kurulu Başkan Vekili Emine Sabancı Kamışlı; “Gençlerle bir arada olmak, onları dinlemek hayata duyduğum umudu ve motivasyonumu artırıyor. Gençlere yapılan her bir yatırım ülkemizin ve dünyanın kalkınmasında kritik öneme sahip. Biz 10 yıldır, hayata geçirdiğimiz sosyal yatırım programlarımız etrafında yarattığımız 5.000 kişilik ekosistemimizin de desteğiyle gençlere dokunuyor, onları fırsat eşitliği ile buluşturuyoruz. Şevket Sabancı Vizyonu ile İlk Fırsat Programı’nın, Esas Sosyal ailesine yeni katılan 50 gence de profesyonel hayatlarında yol göstermesini diliyorum.” dedi.

Cengiz Holding'e Yeşil Finansman

Cengiz Holding grup şirketleri Eti Bakır ve Eti Alüminyum, 120 milyon dolarlık yatırımların finansmanı için 64,5 milyon dolarlık "Karbon Azaltımı Komple Yatırım Kredisi" kullandı. Cengiz Holding Enerji Grup Başkanı Ahmet Cengiz, söz konusu yatırımların yalnızca şirketlerin kendi ihtiyaçlarını karşılamadığını, aynı zamanda karbon ayak izinin azaltılması ve sürdürülebilirlik hedeflerini gerçekleştirme yolunda önemli bir aşama olduğunu belirterek; "10 yılı

aşkın bir süredir sadece yenilenebilir enerji yatırımlarına odaklanıyoruz. Çünkü geleceğin dünyasında ekonomik kalkınmanın sürdürülebilirlik ilkesiyle birlikte yürütülmesi gerektiğine inanıyoruz. 135 MW'lık bu iki yeni GES yatırımıyla öncülerinden biri olduğumuz sıfır karbon yolculuğunda önemli bir adım daha attık. Sağladığımız yeşil finansman da bu çalışmalarımızın sürdürülebilirliğini tescillemiş oldu." dedi.



Geleceği Keşfedenler Programı'nın 4. Dönemi Tamamlandı

yatırım programları içinde, gençlere en güçlü şekilde odaklandığımız proje. Programı gençlere zengin bir bakış açısı sunmak, var olan bilimsel meraklarını disiplinler arası bir vizyonla desteklemek, üretkenliklerini toplumsal faydaya dönüştürmek hedefiyle tasarladık. Geldiğimiz noktada; katılımcılarımızın ortaya koyduğu içeriklerin, geliştirdikleri projelerin ve sergiledikleri vizyonun bizlere büyük heyecan verdiğini söylemeliyim. Abdi İbrahim olarak gençlerin hayallerine güç vermek, onları desteklemek, potansiyellerini açığa çıkarmak için çalışmaya devam edeceğiz." ■

Abdi İbrahim'in, gençlerde bilim farkındalığı yaratma hedefiyle Bilim Virüsü iş birliğiyle hayata geçirdiği Geleceği Keşfedenler Programı'nın dördüncü dönemi tamamlandı. Abdi İbrahim İnsan Kaynakları, Kurumsal İletişim ve Sürdürülebilirlik Grup Başkanı Dr. M. Oğuzcan Bülbül, programla ilgili olarak şunları söyledi: "Geleceği Keşfedenler Programı, HEAL2050 stratejimiz kapsamında hayata geçirdiğimiz toplumsal

ABD Emisyon Raporlamasını Rafa Kaldırıyor!

ABD Çevre Koruma Ajansı (EPA), ülkedeki en büyük sera gazı salımlarını izleyen Sera Gazı Raporlama Programı (GHGRP)'ni kaldırmayı planlıyor. Bu durum küresel iklim politikaları açısından gerçek bir geri adım. Obama döneminde 2009'da devreye giren ve 2010'dan beri yürürlükte olan bu program, 25 bin tonun üzerinde karbondioksit eşdeğeri salım yapan tesislerin yıllık emisyonlarını raporlamasını zorunlu kılıyordu. Şimdi ise EPA, bu zorunluluğun "bürokratik bir yük" olduğunu iddia ediyor ve iş dünyasına yıllık yaklaşık 303 milyon dolar tasarruf sağlayacağını savunuyor. EPA yöneticisi Lee Zeldin, programı "hava kalitesine katkısı olmayan gereksiz bir bürokrasi" olarak nitelese de bilim insanları bunun tam tersini söylüyor: Emisyonları ölçmezseniz, azaltamazsınız. ■





Okyanusları Korumak İçin Tarihi Anlaşma

Dünya okyanusları alarm verirken, tarihe geçecek bir adım atıldı. Dünya Ticaret Örgütü (DTÖ) tarafından kabul edilen Balıkçılık Sübvansiyonları Anlaşması, 166 üye ülkenin üçte ikisinin onayıyla 15 Eylül 2025 itibarıyla yürürlüğe girdi. Bu anlaşma, deniz ekosistemlerini korumak, aşırı avcılığı önlemek ve sürdürülebilir balıkçılığı teşvik etmek için atılmış en güçlü uluslararası adımlardan biri olarak değerlendiriliyor.

Balıkçılık Sübvansiyonları Anlaşması'nın merkezinde, yasadışı, bildirilmeyen ve düzenlenmemiş balıkçılık faaliyetlerine devlet desteği verilmemesi yer alıyor. Açık denizlerde sürdürülen kontrolsüz balıkçılık artık sübvansiyonlardan yararlanamayacak. Ayrıca, aşırı avlanmış türlerin stoklarını yeniden canlandırma planı olmayan destekler de yasaklanacak. Bu düzenlemeler, balık stoklarının

korunması ve ekosistemlerin kendini yenilemesi açısından kritik bir öneme sahip. Prof. Maria Fernandez, İspanya'daki Okyanus Araştırmaları Enstitüsü'nde deniz ekolojisi uzmanı olarak görev yapıyor ve anlaşmanın önemini şöyle açıklıyor:

“Okyanuslarımız, yalnızca balık değil, milyonlarca insan için bir yaşam kaynağı. Aşırı avcılık ve yasadışı balıkçılık ekosistemi ciddi şekilde tehdit ediyor. Bu anlaşma,

türlerin kendini yenilemesi ve denizlerin sürdürülebilir yönetimi için benzersiz bir fırsat sunuyor.”

İngiltere'den sürdürülebilir balıkçılık araştırmacısı Dr. James Hamilton da uzun vadeli etkiler üzerinde duruyor: “Sübvansiyonların doğru şekilde sınırlandırılması, sadece ekosistemler için değil, balıkçılık sektörünün sürdürülebilirliği için de kritik. Bu adım, dünya genelinde balıkçılık yönetiminde bir dönüm noktası olabilir.”

Finansal Destek de Var

Söz konusu anlaşma, yalnızca yasaklarla sınırlı kalmıyor; gelişmekte olan ülkeler için teknik ve finansal destek mekanizmalarını da içeriyor. Çinli deniz kaynakları uzmanı Dr. Li Wei, bu noktaya dikkat çekiyor:

“Gelişmekte olan ülkeler için teknik destek ve finansal yardımlar, sürdürülebilir balıkçılık uygulamalarının hayata geçmesini mümkün kılıyor. Böylece hem ekonomik hem de çevresel denge sağlanabiliyor.”

Okyanusların korunması için atılan adımlar, denizle geçinen insanlar için de büyük anlam taşıyor. Şili’nin güney kıyılarında küçük ölçekli balıkçılık yapan Tomás Rojas, günbegün denizin boşaldığını gözlemlediğini anlatıyor: “Bazen ağlarımızı kaldırdığımızda, eskisi kadar balık olmadığını görüyoruz. Bu anlaşma, hem geçim kaynağımızı hem de çocuklarımıza bırakacağımız denizi korumamıza yardımcı olacak.”

Japonya’da kıyı balıkçılığı yapan Aiko Tanaka ise sürdürülebilirliğin günlük yaşamla ilişkisine dikkat çekiyor: “Bizim için önemli olan, denizi bugün olduğu kadar yarın da canlı tutabilmek. Bu anlaşma, sadece bugünü değil, gelecek nesilleri de düşünmemizi sağlıyor.”

Sürdürülebilirlik Perspektifi

Uzmanlar, anlaşmanın etkisinin yalnızca belirli bölgelerle sınırlı kalmayacağını vurguluyor. Aşırı avlanmanın önlenmesi, balık stoklarının korunması ve açık denizlerde sürdürülebilir balıkçılık uygulamalarının yaygınlaşması, tüm okyanus ekosistemleri ve balıkçılık

ekonomileri için kritik bir dönüm noktası yaratacak. Dr. Fernandez, sürdürülebilirliğin sadece ekolojik değil, ekonomik ve toplumsal bir zorunluluk olduğunu belirtiyor: “Denizleri korumak, sadece balıkları korumak demek değil. Balıkçılık sektörünün uzun vadeli ayakta kalması, kıyı topluluklarının geçim kaynakları ve küresel gıda güvenliği açısından da hayati önem taşıyor.”

Uygulama ve Beklentiler

Elbette, anlaşmanın başarısı uygulamada test edilecek. Sübvansiyonların şeffaf biçimde raporlanması, uluslararası koordinasyonun güçlendirilmesi ve gelişmekte olan ülkeler için sağlanan desteklerin etkin kullanımı, anlaşmanın etkisini belirleyecek. Uzmanlar, denizlerden sadece almak yerine onları koruyarak gelecek nesillere aktarmanın artık bir öncelik olduğunu vurguluyor. Dr. Hamilton, potansiyel risklere de dikkat çekiyor: “Eğer ülkeler denetimleri sıkı tutmaz veya destekleri yanlış kullanırsa, anlaşma istediğimiz

etkiyi yaratamayabilir. Ancak doğru uygulanırsa, okyanuslar için gerçek bir dönüm noktası olur.”

Gelecek İçin Umut

Balıkçılık Sübvansiyonları Anlaşması, dünya genelinde ekosistemlerin korunması ve sürdürülebilir balıkçılığın yaygınlaştırılması için tarihi bir fırsat sunuyor. Uluslararası uzmanlar ve balıkçılar, bu adımın başarılı olabilmesi için kararlılıkla uygulanmasını ve denetim mekanizmalarının güçlendirilmesini şart koşuyor. Artık denizlerden sadece almak değil, onları koruyarak gelecek nesillere aktarmak zorunlu. Okyanusların geleceği, bu anlaşmanın uygulamaya ne kadar kararlılıkla geçirileceğine bağlı. Uzmanlar, önümüzdeki yıllarda atılacak adımların hem ekolojik hem ekonomik hem de toplumsal etkilerini yakından izleyecek. Bu tarihî anlaşma ise gezegenin ortak geleceği için atılmış bir umut adımı olarak kayıtlara geçiyor.



Epson, Sürdürülebilirlik Yatırımlarına Devam Ediyor



Epson, 2050 yılına kadar karbon negatif ve yer altı kaynaklarından bağımsız olma hedefine emin adımlarla ilerliyor. Şirket, "Our Actions" kampanyasının

ikinci aşamasında, dünya genelinde yüzde 100 yenilenebilir elektriğe geçişini ve lojistik operasyonlarında hayata geçirdiği sürdürülebilir uygulamaları duyurdu. Epson Türkiye Ülke Müdürü Yalın Vanlıoğlu, "Epson'da sürdürülebilirlik bir slogan değil işimizin bir parçası. Yenilenebilir enerjiye geçişimiz ve lojistik alanındaki karbonsuzlaşma çabalarımız bu sorumluluğu yerine getirdiğimizin yalnızca iki örneği. Epson olarak daha sürdürülebilir bir gelecek için kaydettiğimiz ilerlemeyi duyurmaktan gurur duyuyoruz." diyor. ■

Net Sıfır 2053: Yolumuz Uzun, Bilincimiz Yarım

Efe Gökçe

Eko Yayın Grubu CEO

Business World Global
Genel Yayın Yönetmeni

efe@businessworldglobal.com



Türkiye'de "sürdürülebilirlik" artık eskisi gibi kenarda köşede kalan bir kavram değil. Bugün baktığımızda anketlere göre toplumun üçte biri, hatta kimi ölçümlerde %40'a yakını çevre ve iklim meselesini ülkenin en ciddi sorunlarından biri olarak görüyor. Bu azımsanacak bir rakam değil. Fakat gelin görün ki bu farkındalık, çoğu zaman kâğıt üzerinde kalıyor.

Sokağa çıktığınızda tablo farklı. İnsanların büyük kısmı iklim değişikliğini "tehdit" olarak görüyor ama gündelik hayatında bu tehdide karşı tek bir alışkanlığını değiştirmiyor. Çöpler hâlâ karışık atılıyor, toplu taşıma yerine özel araçla trafiğe çıkılıyor, evlerde enerji verimliliğine dair adımlar sınırlı. Yani zihinsel farkındalık ile pratik davranış arasında derin bir boşluk var.

Burada asıl meseleye geliyoruz: Sürdürülebilirlik kültürü, yalnızca güneş paneli takmak ya da elektrikli araç almakla sınırlı değil. Toplumun değerleriyle doğrudan ilişkili. Empati, sabır, işbirliği gibi kültürel refleksler gelişmedikçe "net sıfır" hedefi soyut bir cümleden öteye geçemez. Trafikte yol vermeyen, sabırsız, ortak faydayı gözetmekte zorlanan bir toplumun iklim kriziyle kolektif mücadele etmesini beklemek gerçekçi mi?

Elbette işin bir de teknik tarafı var. Türkiye'nin potansiyeli göz ardı edilemez. Güneşten rüzgâra, jeotermalden hidroelektriğe kadar ciddi bir yenilenebilir enerji kapasitemiz var. Doğru yatırımlarla enerji dönüşümü teknik olarak mümkün. Ama sosyo-kültürel zemin olmadan, yönetim zaafları düzelmeden, tüketim alışkanlıkları değişmeden bu hedef sadece "2053'te Net Sıfır" başlıklı strateji belgelerinde kalır.

Son yıllarda yapılan araştırmalar da aynı şeyi söylüyor: Farkındalık artıyor, özellikle genç kuşaklarda sürdürülebilirlik kaygısı yüksek. Tüketiciler giderek daha çok çevre dostu markaları tercih edeceklerini söylüyor. Ama iş günlük alışkanlıklara, yani pratikte karbon ayak izini azaltmaya gelindiğinde hâlâ mesafe çok uzun.

Lafın kısası, kaynağımız var, teknolojimiz gelişebilir. Ama mesele yalnızca paneller, türbinler, yönetmelikler değil. Asıl mesele, ortak fayda bilincini içselleştiren bir toplum olabilmek. Net sıfır teknik olarak mümkün ama kültürel olarak hâlâ zor bir hedef.

Saygılar.

McDonald's, Yenileyici Tarıma 200 Milyon Dolar Yatırıyor

McDonald's, ABD'de 38 eyaleti kapsayan geniş bir programla yenileyici tarım uygulamalarını destekleyerek toprak sağlığını güçlendirmeyi, su kaynaklarını korumayı ve biyolojik çeşitliliği artırmayı hedefliyor. McDonald's, hayvancılık sektöründeki çevresel baskıları azaltmak ve tedarik zincirini ekolojik açıdan daha dirençli hâle getirmek için yenileyici tarım alanına önemli bir yatırım yapıyor. ABD'de dört milyon dönüme yayılacak ve 38 eyaleti kapsayacak bu



"Çayır Direnci ve Koruma İnisiyatifi", toprak sağlığını onarmayı, su kaynaklarını korumayı, biyolojik çeşitliliği artırmayı ve çiftçilerin gelir sürdürülebilirliğini sağlamayı hedefliyor. ■

İspak, Sürdürülebilirlik Raporu'nu Yayımladı

İspak, iklim değişikliğiyle mücadele, yeşil dönüşüm, inovasyon ve toplumsal katkı alanlarındaki somut ilerlemelerini üçüncü sürdürülebilirlik raporunda paylaştı. Raporla ilgili değerlendirmede bulunan İspak Genel Müdürü Hakan Koçoğlu, "2024 yılı hem ekonomik dalgalanmaların hem de iklim kriziyle bağlantılı risklerin gündemde olduğu bir

yıl oldu. Bu dinamik ortamda, çevresel, sosyal ve ekonomik sorumlulukların bilinciyle hareket ederek faaliyetlerimizi kesintisiz sürdürdük. Sürdürülebilirlik yolculuğumuzun raporunu paydaşlarımızla paylaşmanın gururunu yaşıyoruz. Attığımız her adımın yalnızca şirketimiz için değil, toplum ve çevre için de anlamlı bir katkı oluşturduğuna inanıyoruz." ifadelerini kullandı.



Türkiye Sigorta'dan Sürdürülebilir Sigortalılık

Türkiye Sigorta, sağlık ve kasko gibi bireysel ürünlerde erişilebilirliği artırmak ve müşterilerine ödeme kolaylığı sağlamak amacıyla peşin fiyatına taksit kampanyası başlattı. Peşin fiyatına sağlık ve kaskoda 12 aya, trafikte ise 10 aya varan taksit imkânı sunan kampanya, 31 Aralık 2025 tarihine kadar devam edecek. Türkiye Sigorta Genel Müdürü Taha Çakmak, kampanyaya ilişkin yaptığı açıklamada şunları söyledi: "Türkiye Sigorta olarak ana

hedefimiz, sigortalılık bilincini toplumun her kesimine yaygınlaştırmak ve sigortayı herkes için ulaşılabilir ve erişilebilir kılmaktır. Şirket stratejimiz doğrultusunda sağlık, kasko ve trafik ürünlerimizde sunduğumuz peşin fiyatına taksit imkânlarıyla sigortalılarımıza ödeme kolaylığı sağlıyoruz. Bu kampanyayı yalnızca finansal bir kolaylık değil, aynı zamanda toplumsal bir sorumluluk olarak da görüyoruz. ■

Koruncuk Vakfı'ndan Kız Çocuklarına Finansal Okuryazarlık

Koruncuk Vakfı, kız çocuklarının geleceğe güvenle hazırlanması için yürüttüğü çalışmalar kapsamında önemli bir iş birliğine daha imza attı. Sermaye Piyasası Kurulu (SPK), "Finansal Okuryazarlık Eğitimleri" çerçevesinde başlattığı "Gençler İçin Siber Dünya ve Finansal İzler" programının ilkinin 16 Eylül Salı günü Koruncukköy Bolluca'da gerçekleştirdi. SPK yöneticileri tarafından verilen eğitimde; finansal okuryazarlığın bireylerin doğru finansal kararlar alabilmesi, refah seviyelerini artırabilmesi ve geleceğe güvenle bakabilmesi için kritik bir beceri olduğu vurgulandı. Finansal okuryazarlık ve finans güvenliği alanında atılan bu adım, Koruncuk Vakfı'nın çocukların geleceğine yatırım yapma vizyonunun önemli bir parçasını oluşturuyor. ■





McDonald's, ABD'de 38 eyaleti kapsayan geniş bir programla yenileyici tarım uygulamalarını destekleyerek toprak sağlığını güçlendirmeyi, su kaynaklarını korumayı ve biyolojik çeşitliliği artırmayı hedefliyor. McDonald's, hayvancılık sektöründeki çevresel baskıları azaltmak ve tedarik

McDonald's, Yenileyici Tarıma 200 Milyon Dolar Yatırıyor

zincirini ekolojik açıdan daha dirençli hâle getirmek için yenileyici tarım alanına önemli bir yatırım yapıyor. ABD'de dört milyon dönüme yayılacak ve 38 eyaleti kapsayacak bu "Çayır Direnci ve Koruma İnisiyatifi", toprak sağlığını onarmayı, su kaynaklarını korumayı, biyolojik çeşitliliği artırmayı ve çiftçilerin gelir sürdürülebilirliğini sağlamayı hedefliyor. Bu yaklaşım, sadece iklimle değil; toprağın su tutma yeteneği, yerel ekosistem canlılığı ve kırsal ekonomilerin sağlık durumu gibi pek çok karmaşık faktörü bir arada ele alıyor. ■



8. "Gücümüz Eşitliğimiz" Zirvesi Gerçekleşti

Bursa'da iş dünyasının önde gelen temsilcileri, toplumsal cinsiyet eşitliği için 8. Gücümüz Eşitliğimiz Zirvesi'nde bir araya geldi. UN Global Compact Türkiye Kadının Güçlenmesi Bursa Platformu'nun 16 Eylül 2025 tarihinde düzenlediği Zirve bu yıl veriler ve hedefler ışığında eşitlik yolculuğunda şirketlerin rolünü masaya yatırdı. Ardından UN Global Compact Türkiye Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Güliz Öztürk, konuşmasında toplumsal cinsiyet eşitliğinin bir kurumun tek başına başarabileceği bir hedef değil, kolektif bir yolculuk olduğunu vurgulayarak, "Türkiye iş dünyasında kadınların temsiline baktığımızda hâlâ kırılması gereken cam tavanlar, aşılması gereken 'kırık basamaklar' olduğunu görüyoruz. Gücümüz, eşitliğimizden geliyor; bu güçle birlikte hareket ederek iş dünyasında dönüşümü hızlandırabiliriz." dedi. ■



Pegasus Havayolları'na Avrup'dan Sürdürülebilirlik Ödülü

Pegasus, sürdürülebilirlik ve finans alanındaki öncü yaklaşımıyla Avrupa'nın prestijli Airline Economics Aviation 100 Ödüller'i'nde üç farklı kategoride ödüle layık görüldü. Pegasus Hava Yolları CFO'su Barbaros Kubatoğlu, Airline Economics Aviation 100 European & Sustainability Awards 2025 kapsamında kazanılan üç ödüle ilişkin şu değerlendirmeyi yaptı: "Bu ödüller, Pegasus Hava Yolları'nın finansal açıdan dirençli, yenilikçi ve sürdürülebilir

bir havayolu olma konusundaki uzun vadeli taahhüdünü yansıtıyor. Sürdürülebilirliği hazine operasyonlarımızdan ESG bağlantılı finansman yapılarına kadar finansal stratejimizin her katmanına entegre ederek, sadece geleceğe uyum sağlamakla kalmıyor, onu şekillendirmeye de katkı sağlıyoruz. Bu takdir, iş birliği ve yenilikçilikle havacılık finansmanında yeni standartlar belirlemeye devam eden ekiplerimizin başarısıdır." ■

Anadolu Efes'te Eşit İşe Eşit Ücret



Anadolu Efes, 18 Eylül Uluslararası Eşit Ücret Günü'nde, yıllardır sürdürdüğü "eşit görev ve sorumluluk için eşit ücret" anlayışını bir kez daha vurguladı. Herkesin kendini ait hissettiği ve potansiyelini gerçekleştirebildiği bir çalışma ortamı sağladıklarını ifade eden Anadolu Efes Grup İnsan Kaynakları Direktörü Banu Artüz, "Eşitlik, çeşitlilik ve kapsayıcılığı yalnızca bir politika olarak değil, işimizin ve kurum kültürümüzün

ayrılmaz bir parçası olarak görüyoruz. Yönetim Kurulu'ndan saha operasyonlarına kadar her düzeyde fırsat eşitliğini gözetiyor, yetenek çekme, işe alım, gelişim ve ücretlendirme politikalarımızı bu anlayışla şekillendiriyoruz. Hedefimiz yalnızca kadın temsiliyetini artırmak değil; herkesin kendini ait hissettiği, potansiyelini gerçekleştirebildiği, kapsayıcı çalışma ortamımızı kalıcı hâle getirmek." dedi. ■

Jeff Bezos'tan Biyoçeşitliliğe Yatırım

Jeff Bezos'un kurduğu Bezos Earth Fund, Pasifik Adaları'nın öncülüğünde yürütülen okyanus koruma çalışmalarına 37,5 milyon dolar yatırım yapıyor. Fon, bölgedeki 12 ülke ve ada için ayrılan 37,5 milyon dolarlık destekle, 2 milyon kilometrekareyi aşkın deniz alanının korunmasına katkı sağlayacak. Hedef, 2030'a kadar Pasifik sularının en az %30'unun koruma altına alınması ve tamamının sürdürülebilir şekilde yönetilmesi. Bu

girişimin en dikkat çekici yanı, koruma projelerinin yalnızca uluslararası kurumlar tarafından değil, doğrudan yerel topluluklar ve ada hükümetleri tarafından şekillendirilmesi. Pasifik'te atılan bu adımlar, aslında tüm dünyaya bir mesaj niteliğinde: Biyoçeşitliliği ve gezegenin geleceğini korumak için yerel bilgeliliğe kulak vermek, uluslararası fonları doğru yönlendirmek ve doğa ile insanı ortak bir paydada buluşturmak gerekiyor. ■



Danone Türkiye'ye B Corp Sertifikası

Danone Türkiye, sürdürülebilir ve fayda odaklı çalışmaları ile uluslararası düzeyde yüksek standartları karşıladığını belgeleyerek B Corp sertifikası almaya hak kazandı. B Corp sertifikasyon sürecini değerlendiren Danone Türkiye, Orta Asya ve Kafkasya Genel Müdürü Cem Küçükcan şunları söyledi: "Danone olarak sorumluluğumuzun fabrika kapıları ile sınırlı olmadığını bilincindeyiz. Nitekim, gerçek

başarı, finansal sonuçların ötesinde, topluma, çalışanlara ve gezegenimize sağladığımız fayda ile ölçülüyor. Bu bağlamda, B Corp sertifikası bizim için asla bir bitiş çizgisi değil, aksine her yıl çıtayı biraz daha yükseltme motivasyonu veren bir başlangıç noktası. Tüm paydaşlarımızla birlikte işimizi iyilik için bir güç haline getirerek daha adil, kapsayıcı ve sürdürülebilir bir gelecek inşa etme hedefimizi sürdüreceğiz."

FERN

*Vücudunu tanıyan akıllı koltuk

Her hareketine uyum sağlayan esnek yapısı, benzersiz konforu ve tam sırt desteğiyle seninle birlikte çalışan Fern, 40 yılı aşkın ergonomi araştırmasının sonucu olarak geliştirildi. Sadece bir koltuk değil, iş verimini de artıran Fern ile daha rahat otur, daha iyi çalış, kendini daha iyi hisset.

İnovasyon + İnsan x Konfor = HAWORTH



HAWORTH by BMS DESIGN CENTER
Nispetiye Cad. Seher Yıldızı Sk.5 Etiler
T. 0212 263 64 06
info@bms.com.tr | bms.com.tr
f bmsdesigncenter | @ bmsdesigncenter



DESIGN
CENTER
1984